
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

C.C. 

 
numero 

 
25 

 
data 

 

18/05/2022 
 

 

Oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

L’anno duemilaventidue il giorno diciotto del mese di Maggio alle ore 21:10 nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è 

riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in sessione ordinaria e seduta pubblica di prima convocazione. 

 

 Nominativo P A  Nominativo P A 

1 CITTERIO MARCO P  10 DELLA BONA LUIGI  A 

2 ASCARI SILVIA P  11 MAURI LETIZIA P  

3 BALLABIO UMBERTO P  12 NESPOLI DONATELLA P  

4 BINDA FEDERICO P  13 STAGNO LUIGI P  

5 BOFFI VALERIA P  14 TAGLIABUE STEFANO P  

6 BOTTA MATTEO P  15 TURATI ARIANNA P  

7 COSTANZO SABRINA P  16 VIGANO' STEFANO P  

8 CRIPPA FABRIZIO  A 17 VILLA ROBERTO P  

9 D'ASARO STEFANIA P    15 2 

  

 
Partecipano gli assessori: Citterio Sara, Ceppi Paola, Corigliano Adriano, Crippa Giacomo, Pozzi 
Felice Teresio.  
 
 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Sandro Rizzoni.  

 

Il Consigliere Stefano Tagliabue, assunta la presidenza ai sensi dell’art. 20 del vigente Statuto 

Comunale e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, posto al punto 2 dell’o.d.g. 



Il Presidente cede la parola all’Assessore al Bilancio, Finanza e Tributi, Partecipate, 
Commercio, Attività Produttive e Lavoro Paola Ceppi per l’illustrazione dell’argomento 
posto al punto n.2 dell’o.d.g. avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione 
2022/2024” (cfr. la registrazione trascritta e depositata agli atti dell’ufficio Segreteria). 
 

Terminata la presentazione da parte dell’Assessore competente, il Presidente cede la 
parola al consigliere Stagno il quale pone la questione sospensiva, ai sensi dell’art. 58 
comma 2 del Regolamento del Consiglio Comunale, chiedendo il rinvio del punto in 
esame. 
 
La richiesta del consigliere Stagno viene posta in votazione con il seguente esito: 
 - consiglieri presenti n.  15 
 - voti favorevoli  n.   4 
 - voti contrari  n.  11 Sindaco, Ballabio, Binda, Boffi, Costanzo, Nespoli,  
       Tagliabue, Villa (Lega Nord)  
       Ascari, Mauri, Turati (Forza Italia) 
 - consiglieri astenuti n.  // 
 
La richiesta di rinvio è respinta. 
 
Si procede quindi con la discussione nel merito dell’argomento in esame.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il testo integrale della discussione, come risulta dalla registrazione trascritta 

e depositata agli atti. 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, con la 
quale è stato approvato il DUP Sezione Strategica 2019/2024-Sezione Operativa 
2022/2024 ed il bilancio di previsione 2022/2024. 
 
Dato atto delle seguenti variazioni di bilancio apportate nel corso del corrente esercizio:  

ATTO N DATA OGGETTO

Determina 

Dirigenziale
946 31/12/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 FRA GLI STANZIAMENTI 

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO. RIFLESSI SUL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022-2024 COME DA DELIBERA DI GIUNTA N° 7 DEL 13/1/2022

Delibera GC 8 13/01/2022
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO CULTURALE

Delibera CC 4 23/02/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024

Delibera GC 30 24/02/2022

APPROVAZIONE DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2021 DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE

VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI CORRELATI

Delibera GC 31 24/02/2022
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO SOCIALE

Determina 

Dirigenziale
159 10/03/2022

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 FRA GLI STANZIAMENTI

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI AI

SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5-QUATER, LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000    

Delibera GC 57 31/03/2022
VARIAZIONE DI CASSA E VARIAZIONE RESIDUI IN SEDE DI APPROVAZIONE DELLO SCHEMA

DI RENDICONTO

Delibera CC 16 02/05/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024  



  
Considerato che occorre apportare variazione al bilancio di previsione 2022-2024 al fine 
di adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa a nuove necessità emerse nel corso 
della gestione del corrente esercizio, così come illustrato nella relazione di cui 
all’allegato B) e come dettagliato nel prospetto contabile di cui all’allegato C) redatto 
secondo lo schema 8/1 di cui al D.lgs. n. 118/2011. 
 
Riscontrato che mediante il presente provvedimento verranno finanziati investimenti 
mediante l’utilizzo di avanzo di amministrazione (quota libera), nel rispetto dell’articolo 
199, comma 1, lettera e) del D.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale “Per l'attivazione 
degli investimenti gli enti locali possono utilizzare avanzo di amministrazione, nelle 
forme disciplinate dall'articolo 187”. 

 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 187, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 “La quota 
libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi 
dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con 
provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di 
priorità: 
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; 
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 
all'articolo 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; 
c) per il finanziamento di spese di investimento; 
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti” 
 
Richiamato il punto 9.2.12 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
ai sensi del quale “La quota libera del risultato di amministrazione può essere utilizzata 
con il bilancio di previsione o con provvedimento di variazione di bilancio, solo a 
seguito dell’approvazione del rendiconto”. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27 aprile 2022 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2021, le cui risultanze 
finali sono così riassunte: 
 
(A) Risultato di amministrazione 31 dicembre 2021  € 14.019.585,42 

 
 composizione del risultato di amministrazione al 31.12.2021: 
(B) Parte accantonata      € 6.673.046,07    
(C) Parte vincolata          € 2.051.351,66 
(D) Parte destinata agli investimenti      €      87.344,76 
(E) Parte disponibile      €  5.207.842,93 

 
Evidenziato che allo stato attuale non sussistono debiti fuori bilancio ancora da 
finanziare e non si prefigurano disequilibri di bilancio, così come risultante dagli atti 
propedeutici all’approvazione del rendiconto della gestione 2021, essendo così possibile 
impiegare quote libere di avanzo di amministrazione da destinare a spese di 
investimento, ai sensi dell’articolo 187, comma 2 lettera c) del D.lgs. n. 267/2000. 
 

Preso atto della Deliberazione n. 83/2019/PA della Corte dei Conti - sezione regionale di 
controllo per il Lazio - con la quale è stato riscontrato che “Gli enti locali possono 
procedere all’utilizzazione dell’avanzo libero di amministrazione solo una volta 



intervenuta l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente (al trenta aprile), 
a mezzo di variazione di bilancio”. 
 
Riscontrato che la variazione al bilancio di previsione in esame è di competenza del 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D.lgs. n.267/2000. 
 
Considerato che a seguito del presente provvedimento vengono apportate modifiche al 
programma triennale delle opere pubbliche contemplato nel DUP 2022/2024, con 
riferimento a quanto disposto dall’articolo 203, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000, come 
da allegato E) al presente atto. 
 
Valutati i riflessi della presente variazione di bilancio sulle dotazioni iscritte nel piano 
degli incarichi a professionisti esterni 2022/2023/2024, redatto ai sensi dell’art. 3 
comma 55 della Legge n. 244/2007, e nel programma biennale di forniture e servizi 
2022/2023, disciplinato dall’articolo 21, comma 6 del D.lgs. n. 50/2016. 
 
Dato atto che: 
- la variazione al bilancio di previsione 2022/2024 di cui al presente provvedimento è 

predisposta nel pieno rispetto degli equilibri di bilancio previsti dalla legge e dai 
principi contabili in materia; 

- in ottemperanza al principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria di cui al D.lgs. n. 118/2011 è stata verificata la congruità degli importi 
accantonati al fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuna delle tre annualità 
costituenti il bilancio di previsione 2022/2024, come riportato nelle tabelle 
illustrative all’interno della relazione di cui all’allegato B); 

- il saldo finale 2022 di cassa presunto ammonta ad Euro 8.391.570,11, nel rispetto 
dell’articolo 162, comma 6 del D.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il bilancio di 
previsione deve garantire un fondo di cassa finale non negativo. 

 
Riscontrato che il fondo di riserva, attualmente stanziato nell’esercizio 2022 per Euro 
60.429,00, non subisce modifiche in occasione della variazione di bilancio in esame. 
 
Richiamato il verbale della commissione Arconet del giorno 19 ottobre 2016 come di 
seguito riportato testualmente “La Commissione ritiene che la titolarità delle variazioni 
di bilancio in termini di competenza e in termini di cassa, debba essere attribuita al 
Consiglio in modo da consentire, con un unico atto, una variazione di bilancio completa 
e definitiva”. 
 
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 267/2000, come da allegato D) parte integrante e 
sostanziale al presente atto. 
 

Dato atto che per effetto della variazione di cui sopra, i nuovi totali del bilancio di 
previsione 2022/2024, sia nella parte entrata che nella parte spesa, riportano i seguenti 
valori: 

 esercizio 2022 – Totale bilancio € 34.130.889,75 (+ 1.354.036,88 a seguito della 
presente variazione); 
 

 esercizio 2023 – Totale bilancio  €  37.621.192,70 (+ 750.000,00); 
 



 esercizio 2024 – Totale bilancio  €  26.259.157,00 (+ 50.000,00); 
 

Dato atto che con la presente variazione di bilancio viene modificato il fondo 
pluriennale vincolato e dunque deve essere redatto il prospetto Allegato 8/2 al D.lgs. n. 
118/2011. 
  

Visti: 

 il D.lgs. n. 118/2011 ed il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
allegato allo stesso D.lgs. n.118/2011; 

 l’art. 175, comma 2 e l’art. 239, comma 1 lettera b) del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 l’art. 22 del vigente Statuto Comunale; 

 gli artt. 64 e 66 del Regolamento del Consiglio Comunale, nonché l’art. 23 del 
vigente Regolamento di contabilità. 

 
Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 42 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali, D.lgs. n. 267/2000. 
 
Acquisito sulla relativa pratica, in attuazione dell'art. 49 del Testo Unico D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 il parere dichiarante la regolarità tecnica e contabile da parte del 
Dirigente del Settore Economico Finanziario, nonché l’esito della verifica di conformità 
dell’azione amministrativa da parte del Segretario Generale di cui all’allegato “A” al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
 
Effettuata la votazione in merito alla proposta di deliberazione avente ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione 2022/2024”, in presenza di numero 15 consiglieri, 
che ha riportato il seguente esito: 
 - voti favorevoli  n.    11 
 - voti contrari  n.     4 Botta, D’Asaro (PD) 
       Stagno (Movimento 5 Stelle) 
       Viganò (Servire Giussano) 
 - consiglieri astenuti n.    // 
 
In conseguenza delle votazioni che precedono, rese in forma palese, per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni in premessa esposte di: 
 

1. approvare la variazione al bilancio di previsione 2022-2024 (competenza e cassa), 
predisposta ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000, come evidenziato 
nei seguenti elaborati, parte integrante e sostanziale al presente atto: 

 allegato B) Relazione illustrativa alla variazione; 

 allegato C) Prospetto contabile di variazione redatto secondo lo schema 8/1 di 
cui al D.lgs.  n. 118/2011; 

 
2. riscontrare che, a seguito della presente variazione, i nuovi totali del bilancio di 

previsione 2022/2024, sia nella parte entrata che nella parte spesa, riportano i 
seguenti valori:  



 esercizio 2022 – Totale bilancio € 34.130.889,75 (+ 1.354.036,88 a seguito della 
presente variazione); 

 

 esercizio 2023 – Totale bilancio  €  37.621.192,70 (+ 750.000,00); 
 

 esercizio 2024 – Totale bilancio  €  26.259.157,00 (+ 50.000,00); 
 

3. dare atto che, in merito alla variazione di bilancio in esame, è stato acquisito il 
parere favorevole del collegio dei revisori dei conti, come da allegato D) alla 
presente deliberazione; 

 

4. dare atto che il DUP Sezione strategica 2019/2024-Sezione operativa 2022/2024, 
approvato con propria deliberazione n. 62 del 20 dicembre 2021 e successive 
variazioni, si intende coerentemente modificato a seguito della variazione di 
bilancio disposta con la presente deliberazione; 

 

5. approvare le modifiche al programma triennale delle opere pubbliche contemplato 
nel DUP 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n.62 del 20 
dicembre 2021 e successive variazioni, nel rispetto dell’articolo 203, comma 2 del 
D.lgs. n. 267/2000, come da allegato E) al presente provvedimento; 

 

6. approvare le modifiche al piano degli incarichi a professionisti esterni redatto ai 
sensi dell’art. 3 comma 55 della Legge n. 244/2007, già contemplato nel DUP Sezione 
strategica 2019/2024-Sezione operativa 2022/2024 approvato con deliberazione 
consiliare n. 62 del 20 dicembre 2021 e successive variazioni, come da allegato F) al 
presente provvedimento; 

 

7. approvare le modifiche al programma biennale di forniture e servizi disciplinato 
dall’articolo 21, comma 6 del D.lgs. n. 50/2016, contemplato nel DUP 2022/2024 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.62 del 20 dicembre 2021 e successive 
variazioni, come da allegato G) al presente provvedimento; 
 

8. approvare le variazioni al fondo pluriennale vincolato conseguenti la variazione di 
bilancio in esame, come da allegato H) al presente provvedimento. 

 

Effettuata inoltre la votazione in merito alla immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 
presenza di n. 15 consiglieri, che ha riportato il seguente esito: 
 - voti favorevoli  n.    11 
 - voti contrari  n.     4 Botta, D’Asaro (PD) 
       Stagno (Movimento 5 Stelle) 
       Viganò (Servire Giussano) 
 - consiglieri astenuti n.    // 
 
In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese e per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 
4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, considerato che occorre assumere con 



tempestività le determinazioni dirigenziali di impegno conseguenti i nuovi stanziamenti 
approvati. 

  
     Allegati: 

 

A) Pareri  
B) Relazione illustrativa alla variazione 
C) Prospetto contabile di variazione di bilancio (schema allegato 8/1 D.lgs. n.  118/2011) 
D) Parere dell’organo di revisione 
E) Programma triennale delle opere pubbliche modificato per effetto della presente 
deliberazione 
F) Piano degli incarichi professionali esterni modificato per effetto della presente 
deliberazione 
G) Programma biennale di forniture e servizi modificato per effetto della presente 
deliberazione 
H) Prospetto contabile di variazione di FPV (schema allegato 8/2 D.lgs. n.118/2011) 
  
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL Presidente del Consiglio 
 

Stefano Tagliabue 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Dott. Sandro Rizzoni 
 

 
 



 
 
ALLEGATO “A” 
 
    
 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, in base all’art. 49 comma 1 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprimo parere, vista la regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 
  
 
Funzionario : __________ 
 
 
Giussano, li 12/05/2022   

 
IL DIRIGENTE  

 Settore Economico Finanziario 
 CASATI MARCO RAFFAELE 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 
 



 
 
ALLEGATO “A” 
 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

FAVOREVOLE 
 

Relativamente alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
  
Funzionario : Paolo Dottore 
 
 
Giussano, li 12/05/2022   

 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

E SERVIZI ALLA PERSONA 
  
 CASATI MARCO RAFFAELE 
  

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 

 



 
  
ALLEGATO “A”  
 
ASSESSORE PROPONENTE : CEPPI PAOLA 

 
Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  

 

 
PARERE DI CONFORMITÀ 

 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000: 
 
NESSUN RILIEVO: procedura corretta, organo comunale indicato dall’ordinamento degli 
enti locali, i contenuti dell’atto proposto trovano legittimità con il parere tecnico 
sottoscritto dal Dirigente di Settore competente, i riflessi di natura economico, 
finanziari e patrimoniali sono attestati dal Dirigente del Settore Finanziario. Gli allegati 
B, C, E, F, G, H,     formano parte integrante la delibera proposta e soggiacciono al 
parere tecnico espresso dal Dirigente. 
 
 
Giussano, li 12/05/2022   

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
rizzoni sandro  

 

 



 
 

Allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale N° 25 del 18/05/2022. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente è pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (Albo Pretorio On line) ai 
sensi dell’art. 32 L. n. 69 del 18.06.2009, per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire da oggi a 
norma dell’art. 124 c.1 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
Giussano, 30/05/2022 
 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 IL FUNZIONARIO 
 Pierfrancesco Conti 
  

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 

Giussano. 



 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-

2024  

 

 

RELAZIONE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giussano, maggio 2022 

 



1 

 

INDICE 

 

Osservazioni generali sulla variazione di bilancio       Pagina 2 

 

ALLEGATI ALLA RELAZIONE TECNICA 

 

Allegato 1 – Risultanze complessive della variazione di bilancio    Allegato 1 

 

Allegato 2 – Equilibri di bilancio post variazione       Allegato 2 

 

Allegato 3 – Variazioni al piano dei lavori pubblici      Allegato 3 

 

Allegato 4 – Utilizzo avanzo di amministrazione      Allegato 4 

 

Allegato 5 – Verifica della congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità  Allegato 5 

 

 

 

 

 

  



2 

 

OSSERVAZIONI GENERALI SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022-2024 IN PROGRAMMA A MAGGIO 2022 

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 62 del 20 dicembre 2021, ha approvato il bilancio di previsione 

2022-2024.  

 

Di seguito vengono elencate le variazioni di bilancio già approvate alla data odierna: 

 

 

La variazione di bilancio in esame viene approntata principalmente per garantire il finanziamento di 

ulteriori investimenti rispetto a quelli già stanziati a bilancio, per un aumento di spese in conto capitale pari 

a complessivi Euro 1.219.036,88 finanziate per Euro 930.000 da avanzo di amministrazione libero, per Euro 

300.000 da altre entrate in conto capitale (permessi per costruire, monetizzazione aree, riscatto diritti di 

superficie ecc.) e per Euro 29.036,88 da risorse provenienti da privati nell’ambito di convenzioni 

urbanistiche (opere realizzate a scomputo).  

Di seguito si segnalano gli aumenti principali rinvenibili nell’ambito delle spese in conto capitale: a) 

+700.000 realizzazione struttura polivalente, per un totale stanziato pari ad Euro 2.300.000; b) + 180.000 

rifacimento campi da calcio centro Borgonovo, per un totale di Euro 780.000; c) + 50.000 arredi e 

manutenzioni agli impianti presso Villa Sartirana; d) + 50.000 interventi presso caserma dei carabinieri; e) 

+35.000 interventi presso Residenza Amica; f) +300.000 manutenzioni straordinarie strade comunali. 

Si segnala anche il finanziamento di incarico connesso al PGT, per un totale di Euro 150.000, ed ulteriore 

stanziamento da destinare alla copertura degli aumenti della spesa per la gestione calore, per un importo 

pari ad Euro 24.000 (Totale stanziamenti dedicati pari ad Euro 295.000). Nel corso dei prossimi mesi 

occorrerà continuare a monitorare l’andamento delle spese per l’acquisto dell’energia vista l’impennata 

che si è riscontrata nei prezzi del gas. 

Nel prosieguo della presente relazione verranno esaminati in maniera ancora più approfondita gli aspetti 

più significativi della variazione di bilancio in esame. 

ATTO N DATA OGGETTO

Determina 

Dirigenziale
946 31/12/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 FRA GLI STANZIAMENTI 

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO. RIFLESSI SUL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022-2024 COME DA DELIBERA DI GIUNTA N° 7 DEL 13/1/2022

Delibera GC 8 13/01/2022
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO CULTURALE

Delibera CC 4 23/02/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024

Delibera GC 30 24/02/2022

APPROVAZIONE DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2021 DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE

VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI CORRELATI

Delibera GC 31 24/02/2022
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-

BIS LETTERA E-BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 - SPESE IN AMBITO SOCIALE

Determina 

Dirigenziale
159 10/03/2022

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 FRA GLI STANZIAMENTI

RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI AI

SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5-QUATER, LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000    

Delibera GC 57 31/03/2022
VARIAZIONE DI CASSA E VARIAZIONE RESIDUI IN SEDE DI APPROVAZIONE DELLO SCHEMA

DI RENDICONTO

Delibera CC 16 02/05/2022 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022–2024



3 

 

VARIAZIONI ALL’ESERCIZIO 2022 

Variazioni alla parte non finalizzata del bilancio – Risorse correnti e risorse in conto capitale 

Di seguito vengono evidenziate le variazioni più rilevanti apportate alla parte non finalizzata del bilancio.  

 

 

 

EQUILIBRI DI PARTE CORRENTE

Entrate tributarie
Fondo di solidarietà comunale (stralcio quota asili nido e trasporto disabili non assegnata) -53.000,00

Totale entrate tributarie -53.000,00

Entrate da trasferimenti correnti 

Trasferimenti correnti statali compensativi per misure di agevolazione Irpef disposte in esercizi precedenti 37.000,00

Altri trasferimenti correnti 13.500,00
Totale entrate da trasferimenti correnti 50.500,00

Entrate extratributarie
Sanzioni su riscossioni coattive, stante la ripresa del trend dopo le sospensioni Covid 50.000,00
Altre entrate extratributarie 2.500,00

Totale entrate extratributarie 52.500,00

50.000,00

Spese correnti
Compenso riconosciuto a società esterna incaricata della riscossione coattiva, stante la ripresa del gettito 
dopo le sospensioni Covid (importo dovuto sulla base degli incassi effettivi) 20.000,00
Gestione calore - conguaglio stagione termica 2021/2022 (in aggiunta allo stanziamento di Euro 271.000 già 
allocato con precedente variazione di bilancio) 24.000,00
Servizi di refezione scolastica (quota incentivi dovuta a dipendenti della Provincia di Monza e Brianza in qualità 
di CUC) 30.000,00
Servizio neve, stante i risparmi sulla stagione 2021/2022 -75.000,00

Manutenzione impianti IP, stante effettivo impegno assunto -40.000,00

Incarichi esterni per PGT 150.000,00
Spese per asili nido e trasporto disabili finanziate da fondo di solidarietà comunale, stante effettive 
assegnazioni -65.000,00

Incarichi connessi ad edificio in Piazza San Giacomo 20.000,00

Altre spese per beni, servizi e contributi 26.000,00

Totale spese correnti 90.000,00

90.000,00

EQUILIBRI DI PARTE CAPITALE

Avanzo di amministrazione

Avanzo di amministrazione libero 930.000,00
Totale avanzo di amministrazione 930.000,00

Entrate in conto capitale
Entrate da permessi per costruire, monetizzazione aree, riscatto diritti di superficie ecc. 300.000,00

Totale entrate in conto capitale 300.000,00

1.230.000,00
Spese in conto capitale

Manutenzioni straordinarie su strade comunali 300.000,00

Manutenzioni straordinarie caserma 50.000,00

Software (finanziato da entrate correnti) -40.000,00

Arredi per Villa Sartirana oltre a manutenzioni agli impianti 50.000,00

Rifacimento campi da calcio Centro Borgonovo 180.000,00

Manutenzioni straordinarie presso Residenza Amica 35.000,00

Realizzazione struttura polivalente 700.000,00

Altre spese in conto capitale -85.000,00
Totale spese in conto capitale 1.190.000,00

1.190.000,00

1.280.000,00

Totale variazioni alle entrate correnti non finalizzate 

Totale variazione spese non finalizzate

Totale variazioni alle spese correnti non finalizzate 

Totale variazioni alle entrate in conto capitale non finalizzate 

Totale variazioni alle spese in conto capitale non finalizzate 



4 

 

Variazioni alla parte finalizzata del bilancio – Risorse correnti e risorse in conto capitale 

 

Di seguito vengono evidenziate le variazioni più rilevanti apportate alla parte finalizzata del bilancio.  

 

VARIAZIONI AGLI ESERCIZI 2023 e 2024 

Si rileva negli esercizi 2023 e 2024 l’iscrizione di dotazioni di spesa corrente, pari a complessivi Euro 50.000, 

per compensi dovuti alla società incaricata della riscossione coattiva, stante l’andamento del 

corrispondente gettito di entrata rilevato nei primi mesi 2022, influenzato positivamente dalla ripresa delle 

attività di riscossione bloccate fino al 31 agosto 2021 a causa della normativa Covid. Si osserva che il 

corrispettivo dovuto al concessionario della riscossione coattiva è proporzionale agli incassi effettivamente 

realizzati. 

Nel 2023 si riscontra inoltre l’aumento di euro 700.000 delle spese in conto capitale per l’iscrizione di 

risorse connesse alla realizzazione della struttura polivalente, opera finanziata con entrate accertate nel  

2022 per quanto si ipotizzi di addivenire alla liquidazione delle spese nel 2023. 

IL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA’ 

Il fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) è disciplinato dal punto 3.3 del principio della contabilità 

finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011. Si tratta di un accantonamento contabile destinato ad evitare che 

vengano finanziate spese esigibili entro l’esercizio con entrate che, sulla base dell’andamento storico, si 

presume vengano accertate ma non riscosse.   

VARIAZIONI ALLE RISORSE FINALIZZATE  - ANNO 2022 - 

Entrate da entrate extratributarie 

Recuperi da Circolo Tennis per conguagli gestione calore stagione 2021/2022 visto rincaro prezzo gas 30.000,00

Recuperi da Vis Nova Calcio per conguagli gestione calore stagione 2021/2022 visto rincaro prezzo gas 15.000,00
Totale variazioni su entrate extratributarie 45.000,00

Entrate in conto capitale

Risorse a scomputo di alienazione di reliquati di terreni  - Opere di sistemazione parcheggi e marciapiedi Via Monte 
Rosa Via Kennedy  realizzate da soggetti privati 9.938,88

Risorse a scomputo di permessi per costruire destinate ad opere realizzate da operatori privati - Sistemazione 
marciapiedi area Via La Malfa 19.098,00

Totale variazioni su entrate da trasferimenti in conto capitale 29.036,88

74.036,88

Spese correnti

Conguagli gestione calore stagione 2021/2022 visto rincaro prezzo gas - rimborso da Circolo Tennis 30.000,00

Conguagli gestione calore stagione 2021/2022 visto rincaro prezzo gas - rimborso da Vis Nova Calcio 15.000,00

Totale variazioni su spese correnti 45.000,00

Spese in conto capitale
Opere realizzate a scomputo di alienazione di reliquati di terreni realizzate da soggetti privati - Sistemazione parcheggi 
e marciapiedi Via Monte Rosa Via Kennedy 9.938,88

Opere realizzate a scomputo di oneri di urbanizzazione da operatori privati - Sistemazione marciapiedi area Via La 
Malfa 19.098,00

Totale variazioni su spese in conto capitale 29.036,88

74.036,88Totale variazioni su risorse finalizzate - spese

Totale variazioni su risorse finalizzate - entrate



5 

 

Non sono oggetto di svalutazione i crediti da altre amministrazioni pubbliche, i crediti assistiti da 

fidejussione e le entrate tributarie che, sulla base dei principi contabili di cui al paragrafo 3.7, sono 

accertate per cassa. 

Si evidenzia che, così come testualmente previsto dal punto 3.3 del principio contabile della contabilità 

finanziaria, “per effetto della gestione ordinaria che, annualmente, comporta la formazione di nuovi residui 

attivi e la riscossione o  cancellazione dei vecchi crediti, lo stock complessivo dei residui attivi tende ad 

essere sostanzialmente stabile nel tempo. Pertanto, se l’ammontare dei residui attivi non subisce 

significative variazioni nel tempo, anche la quota del risultato di amministrazione accantonata al fondo 

crediti di dubbia esigibilità tende ad essere stabile e, di conseguenza, gran parte dell’accantonamento al 

fondo crediti di dubbia esigibilità effettuato annualmente nel bilancio di previsione per evitare di spendere 

entrate non esigibili nell’esercizio, non è destinato a confluire nella quota del risultato di amministrazione 

accantonata per il fondo crediti di dubbia esigibilità.”  

Gli enti locali devono accantonare sul bilancio di previsione a titolo di “fondo crediti di dubbia esigibilità” 

una quota corrispondente alla media dei mancati incassi registrati negli ultimi 5 anni sugli accertamenti di 

competenza delle entrate di difficile esazione. 

Nel prospetto Allegato 5) alla presente relazione viene dettagliatamente analizzata la formazione del fondo 

crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2022-2024 a seguito della presente 

variazione. 

Di seguito vengono rappresentate le dotazioni di spesa iscritte nel bilancio di previsione a titolo di fondo 

crediti di dubbia esigibilità a seguito della variazione in esame: 

 

Si osserva che, rispetto allo stanziamento per fondo crediti di dubbia esigibilità allocato sul bilancio 2022, 

sussiste il seguente importo minimo da accantonare in base alla normativa vigente: Euro 1.190.758,16. 

IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

Il fondo pluriennale vincolato, ai sensi del punto 5.4 del principio della contabilità finanziaria, è un saldo 

finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già 

impegnate, ma esigibili in anni successivi a quello in cui è accertata l’entrata. 

Il FPV garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso. Il FPV è stato 

istituito dai nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 per soddisfare l’esigenza di rendere evidente la 

distanza temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse.  Il 

fondo pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti vincolate e da entrate destinate al 

finanziamento di investimenti, accertate e imputate agli esercizi precedenti rispetto a quelli di imputazione 

delle relative spese.  Prescinde invece dalla natura vincolata o destinata delle entrate che lo alimentano,  il 

fondo pluriennale vincolato  che si costituisce in occasione del riaccertamento ordinario dei residui  al fine 

Voce del FCDE Stanziamenti 

2022

Stanziamenti 

2023

Stanziamenti 

2024

FCDE corrente 1.179.285,00 1.175.000,00 1.175.000,00

FCDE capitale 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Totale 1.194.285,00 1.190.000,00 1.190.000,00



6 

 

di consentire la  reimputazione di un impegno che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla 

registrazione, risulta non più esigibile nell’esercizio cui il rendiconto  si riferisce. Il fondo pluriennale viene 

modificato nella variazione di bilancio in esame per effetto di spese in conto capitale iscritte nell’esercizio 

2022 per Euro 700.000 (realizzazione struttura polivalente) ma esigibili nel 2023. 

 

 

 

Voce del FPV Stanziamenti 2022 Stanziamenti 2023 Stanziamenti 2024

Entrate da FPV corrente 479.026,76 165.320,00 165.320,00

Entrate da FPV capitale 2.412.084,96 2.300.000,00 0,00

Totale 2.891.111,72 2.465.320,00 165.320,00

Spese in FPV corrente 165.320,00 165.320,00 165.320,00

Spese in FPV capitale 2.300.000,00 0,00 0,00

Totale 2.465.320,00 165.320,00 165.320,00



Allegato delibera di variazione del bilancio 

COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

95.698,17 95.698,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

455.907,00 20.000,00 475.907,00

551.605,17 20.000,00 571.605,17

95.698,17 95.698,17residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa

470.907,00 20.000,00 490.907,00

566.605,17 20.000,00 586.605,17

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

40.580,36 -15.000,00 25.580,36

40.580,36 -15.000,00 25.580,36

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa

75.571,36 -15.000,00 60.571,36

75.571,36 -15.000,00 60.571,36

   Programma 6 Ufficio tecnico

7.773,18 7.773,18residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

204.673,43 50.000,00 254.673,43

212.446,61 50.000,00 262.446,61

20.754,04 20.754,04residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa

866.473,72 50.000,00 916.473,72

887.227,76 50.000,00 937.227,76

   Programma 8 Statistica e sistemi informativi

97,96 97,96residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

66.645,29 -40.000,00 26.645,29

66.743,25 -40.000,00 26.743,25

22.714,99 22.714,99residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsioni di cassa

308.760,29 -40.000,00 268.760,29

331.475,28 -40.000,00 291.475,28

   Programma 11 Altri servizi generali

40.988,37 40.988,37residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

943.265,08 41.000,00 984.265,08

984.253,45 41.000,00 1.025.253,45

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 1 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

40.988,37 40.988,37residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa

943.265,08 41.000,00 984.265,08

984.253,45 41.000,00 1.025.253,45

219.017,99 219.017,99residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

5.265.407,17 56.000,00 5.321.407,17

5.319.105,16 56.000,00 5.375.105,16

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

56.673,70 56.673,70residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

713.973,52 30.000,00 743.973,52

770.647,22 30.000,00 800.647,22

56.673,70 56.673,70residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa

713.973,52 30.000,00 743.973,52

770.647,22 30.000,00 800.647,22

125.449,41 125.449,41residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

2.551.212,30 30.000,00 2.581.212,30

2.676.661,71 30.000,00 2.706.661,71

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

105.425,76 50.000,00 155.425,76

105.425,76 50.000,00 155.425,76

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 

previsioni di cassa

105.425,76 50.000,00 155.425,76

105.425,76 50.000,00 155.425,76

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

4.587,58 4.587,58residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

445.467,83 1.000,00 446.467,83

450.055,41 1.000,00 451.055,41

4.587,58 4.587,58residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa

445.467,83 1.000,00 446.467,83

450.055,41 1.000,00 451.055,41

4.587,58 4.587,58residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa

550.893,59 51.000,00 601.893,59

555.481,17 51.000,00 606.481,17

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 2 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

38.199,81 38.199,81residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

543.028,22 45.000,00 588.028,22

581.228,03 45.000,00 626.228,03

30.763,95 30.763,95residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

2.415.487,22 875.000,00 3.290.487,22

846.251,17 175.000,00 1.021.251,17

68.963,76 68.963,76residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa

2.958.515,44 920.000,00 3.878.515,44

1.427.479,20 220.000,00 1.647.479,20

69.015,84 69.015,84residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa

2.964.015,44 920.000,00 3.884.015,44

1.433.031,28 220.000,00 1.653.031,28

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

   Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

336.000,00 170.000,00 506.000,00

336.000,00 170.000,00 506.000,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

320.223,91 -20.000,00 300.223,91

320.223,91 -20.000,00 300.223,91

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsioni di cassa

656.223,91 150.000,00 806.223,91

656.223,91 150.000,00 806.223,91

2.696,70 2.696,70residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa

993.197,90 150.000,00 1.143.197,90

995.894,60 150.000,00 1.145.894,60

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 3 Rifiuti

341,91 341,91residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

2.999.000,00 3.000,00 3.002.000,00

2.999.341,91 3.000,00 3.002.341,91

341,91 341,91residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa

2.999.000,00 3.000,00 3.002.000,00

2.999.341,91 3.000,00 3.002.341,91

3.001,17 3.001,17residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa

3.876.109,67 3.000,00 3.879.109,67

3.879.110,84 3.000,00 3.882.110,84

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 3 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

201.908,88 201.908,88residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

1.253.819,28 -115.000,00 1.138.819,28

1.455.728,16 -115.000,00 1.340.728,16

2.694,25 2.694,25residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

3.052.207,20 294.036,88 3.346.244,08

3.054.901,45 294.036,88 3.348.938,33

204.603,13 204.603,13residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa

4.306.026,48 179.036,88 4.485.063,36

4.510.629,61 179.036,88 4.689.666,49

205.810,13 205.810,13residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa

4.321.026,48 179.036,88 4.500.063,36

4.526.836,61 179.036,88 4.705.873,49

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

81.869,98 81.869,98residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

1.518.369,23 -50.000,00 1.468.369,23

1.600.239,21 -50.000,00 1.550.239,21

81.869,98 81.869,98residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa

1.524.369,23 -50.000,00 1.474.369,23

1.606.239,21 -50.000,00 1.556.239,21

   Programma 2 Interventi per la disabilità

212.158,95 212.158,95residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

1.777.832,20 -15.000,00 1.762.832,20

1.989.991,15 -15.000,00 1.974.991,15

212.158,95 212.158,95residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa

1.807.832,20 -15.000,00 1.792.832,20

2.019.991,15 -15.000,00 2.004.991,15

   Programma 3 Interventi per gli anziani

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

60.000,00 35.000,00 95.000,00

60.000,00 35.000,00 95.000,00

13.620,57 13.620,57residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa

381.400,00 35.000,00 416.400,00

395.020,57 35.000,00 430.020,57

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 4 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali 

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

25.000,00 -5.000,00 20.000,00

25.000,00 -5.000,00 20.000,00

1.506,01 1.506,01residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

previsioni di cassa

419.000,00 -5.000,00 414.000,00

420.506,01 -5.000,00 415.506,01

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

9.864,90 9.864,90residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

772.708,14 -5.000,00 767.708,14

782.573,04 -5.000,00 777.573,04

51.008,66 51.008,66residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa

930.259,14 -5.000,00 925.259,14

981.267,80 -5.000,00 976.267,80

394.004,77 394.004,77residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

6.281.412,50 -40.000,00 6.241.412,50

6.675.417,27 -40.000,00 6.635.417,27

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

1.174.285,00 5.000,00 1.179.285,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

previsioni di cassa

1.189.285,00 5.000,00 1.194.285,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa

1.344.594,00 5.000,00 1.349.594,00

60.429,00 60.429,00

84.003,63 84.003,63residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

5.600.833,00 1.354.036,88 6.954.869,88

2.910.551,63 649.036,88 3.559.588,51

1.164.757,13 1.164.757,13residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

32.776.852,87 1.354.036,88 34.130.889,75

30.892.125,00 649.036,88 31.541.161,88

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 5 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

479.026,76 479.026,76Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2.412.084,96 2.412.084,96Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

765.358,39 765.358,39Da leggi e dai principi contabili

87.344,76 87.344,76Finanziamento Investimenti

891.472,41 930.000,00 1.821.472,41Non Vincolato

626.834,75 626.834,75Da trasferimenti

175.000,00 175.000,00Altri accantonamenti

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

73.701,84 73.701,84residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsioni di cassa

2.535.000,00 -53.000,00 2.482.000,00

2.608.701,84 -53.000,00 2.555.701,84

2.785.685,76 2.785.685,76residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa

13.798.200,00 -53.000,00 13.745.200,00

13.622.913,14 -53.000,00 13.569.913,14

Titolo 2 Trasferimenti correnti

290.249,89 290.249,89residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

2.384.800,00 50.500,00 2.435.300,00

2.675.049,89 50.500,00 2.725.549,89

306.249,89 306.249,89residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

2.420.350,00 50.500,00 2.470.850,00

2.726.599,89 50.500,00 2.777.099,89

Titolo 3 Entrate extratributarie

962.852,16 962.852,16residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

2.556.400,00 2.000,00 2.558.400,00

2.797.727,57 2.000,00 2.799.727,57

1.773.561,84 1.773.561,84residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 
e degli illeciti

previsioni di cassa

936.500,00 50.000,00 986.500,00

842.343,79 50.000,00 892.343,79

143.726,02 143.726,02residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa

629.300,00 45.500,00 674.800,00

634.786,98 35.330,00 670.116,98

2.880.140,02 2.880.140,02residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

4.234.300,00 97.500,00 4.331.800,00

4.386.958,34 87.330,00 4.474.288,34

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 6 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Titolo 4 Entrate in conto capitale 

22.439,15 22.439,15residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa

2.037.364,00 329.036,88 2.366.400,88

2.035.544,61 329.036,88 2.364.581,49

1.276.028,42 1.276.028,42residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 

previsioni di cassa

3.763.880,84 329.036,88 4.092.917,72

4.832.043,56 329.036,88 5.161.080,44

184.629,29 184.629,29residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

4.997.836,41 1.354.036,88 6.351.873,29

4.259.340,66 413.866,88 4.673.207,54

7.248.954,09 7.248.954,09residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

32.776.852,87 1.354.036,88 34.130.889,75

28.692.364,93 413.866,88 29.106.231,81

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 7 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

178.698,17 178.698,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

400.415,00 50.000,00 450.415,00

0,00 0,00

178.698,17 178.698,17residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa

400.415,00 50.000,00 450.415,00

0,00 0,00

1.587.441,59 1.587.441,59residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

4.325.577,00 50.000,00 4.375.577,00

0,00 0,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

186.917,17 186.917,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

1.609.000,00 700.000,00 2.309.000,00

0,00 0,00

415.534,98 415.534,98residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa

2.071.300,00 700.000,00 2.771.300,00

0,00 0,00

416.887,06 416.887,06residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa

2.076.800,00 700.000,00 2.776.800,00

0,00 0,00

17.231,37 17.231,37residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

1.613.000,00 750.000,00 2.363.000,00

0,00 0,00

8.555.973,51 8.555.973,51residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

36.871.192,70 750.000,00 37.621.192,70

0,00 0,00

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 8 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2023

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

165.320,00 165.320,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.600.000,00 700.000,00 2.300.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.776.753,89 1.776.753,89residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 
e degli illeciti

previsioni di cassa

910.000,00 50.000,00 960.000,00

0,00 0,00

3.265.970,34 3.265.970,34residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

4.145.300,00 50.000,00 4.195.300,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

1.623.000,00 750.000,00 2.373.000,00

0,00 0,00

9.380.904,32 9.380.904,32residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

36.871.192,70 750.000,00 37.621.192,70

0,00 0,00

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 9 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

253.698,17 253.698,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

397.415,00 50.000,00 447.415,00

0,00 0,00

253.698,17 253.698,17residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa

397.415,00 50.000,00 447.415,00

0,00 0,00

2.167.186,28 2.167.186,28residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

4.241.197,00 50.000,00 4.291.197,00

0,00 0,00

17.231,37 17.231,37residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

13.000,00 50.000,00 63.000,00

0,00 0,00

10.172.997,03 10.172.997,03residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

26.209.157,00 50.000,00 26.259.157,00

0,00 0,00

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 10 di 11



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2024

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE VARIAZIONE  
ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE AL 
PROVVEDIMENTO IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

165.320,00 165.320,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.778.883,89 1.778.883,89residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 
e degli illeciti

previsioni di cassa

911.000,00 50.000,00 961.000,00

0,00 0,00

3.460.819,74 3.460.819,74residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

4.146.300,00 50.000,00 4.196.300,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

23.000,00 50.000,00 73.000,00

0,00 0,00

9.920.575,22 9.920.575,22residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

26.209.157,00 50.000,00 26.259.157,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

 Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 11 di 11



 
COMUNE DI GIUSSANO 

 
PARERE IN MERITO ALLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 

2024 DI COMPETENZA DEL CONSIGLIO  
 

IL COLLEGIO DEI REVISORI  
 
 Visto l’articolo 175, comma 2 del D.Lgs.267/2000 ai sensi del quale “Le variazioni al 
bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-
quater”; 

 Richiamato l’articolo 239 comma 1 lettera b) del D.Lgs.267/2000 ai sensi del quale il 
collegio dei revisori è tenuto al rilascio di parere sulle variazioni di bilancio, escluse quelle 
attribuite alla competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che 
il parere dei revisori sia espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili; 

 Considerato che il Comune di Giussano ha in programma l’approvazione di una variazione 
di bilancio di competenza del consiglio, relativamente alla quale si è acquisita dagli uffici 
competenti la seguente relativa documentazione: 

 Proposta di deliberazione di consiglio, comprensiva di allegati; 
 Relazione illustrativa della variazione di bilancio, allegata alla proposta di deliberazione; 
 Prospetto contabile riportante i saldi di bilancio oggetto di variazione, allegato alla proposta 

di deliberazione; 

Dato atto che la variazione di bilancio oggetto di esame presenta i seguenti saldi: 

 

 

 

ENTRATE SPESE

TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale

1 13.798.200,00 -53.000,00 13.745.200,00 1 20.908.383,91 135.000,00 21.043.383,91

2 2.420.350,00 50.500,00 2.470.850,00 2 8.292.701,96 1.219.036,88 9.511.738,84

3 4.234.300,00 97.500,00 4.331.800,00 3 0,00 0,00 0,00

4 3.763.880,84 329.036,88 4.092.917,72 4 452.767,00 0,00 452.767,00

5 0,00 0,00 0,00 5 0,00 0,00 0,00

6 0,00 0,00 0,00 7 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

7 0,00 0,00 0,00

9 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

FPV corrente 479.026,76 0,00 479.026,76

FPV capitale 2.412.084,96 0,00 2.412.084,96
Avanzo impiegato per spese 
in conto capitale 1.703.736,16 930.000,00 2.633.736,16
Avanzo impiegato per spese 
correnti 842.274,15 0,00 842.274,15

TOTALE 32.776.852,87 1.354.036,88 34.130.889,75 TOTALE 32.776.852,87 1.354.036,88 34.130.889,75



 

 

 

Preso atto in particolare delle motivazioni alla base della variazione di bilancio in esame, 
evidenziate nell’apposita relazione allegata alla proposta di deliberazione; 

 Considerato che risultano mantenuti gli equilibri della gestione di competenza, sia di 
parte corrente che di parte investimenti, per l’esercizio in corso e per gli esercizi futuri del 
bilancio; 

 Visto l’art. 52 del vigente Regolamento di contabilità; 

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011; 

 Riscontrata la regolarità contabile del provvedimento esaminato; 

 

STANZIAMENTI BILANCIO DI PREVISIONE - ANNO 2023

ENTRATE SPESE

TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale

1 13.592.200,00 0,00 13.592.200,00 1 19.146.579,00 50.000,00 19.196.579,00

2 1.994.450,00 0,00 1.994.450,00 2 12.234.922,70 700.000,00 12.934.922,70

3 4.145.300,00 50.000,00 4.195.300,00 3 0,00 0,00 0,00

4 10.250.922,70 0,00 10.250.922,70 4 366.691,00 0,00 366.691,00

5 0,00 0,00 0,00 5 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

6 0,00 0,00 0,00 7 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

7 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

9 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

FPV corrente 165.320,00 0,00 165.320,00

FPV capitale 1.600.000,00 700.000,00 2.300.000,00
Avanzo destinato a spese in 
conto capitale 0,00 0,00 0,00
Avanzo destinato a spese 
correnti 0,00 0,00 0,00

TOTALE 36.871.192,70 750.000,00 37.621.192,70 TOTALE 36.871.192,70 750.000,00 37.621.192,70

STANZIAMENTI BILANCIO DI PREVISIONE - ANNO 2024

ENTRATE SPESE

TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale TITOLO

Stanziamento 
prima delle 
variazioni Variazioni

Stanziamento 
Finale

1 13.685.200,00 0,00 13.685.200,00 1 18.989.472,00 50.000,00 19.039.472,00

2 1.994.450,00 0,00 1.994.450,00 2 1.715.887,00 0,00 1.715.887,00

3 4.146.300,00 50.000,00 4.196.300,00 3 0,00 0,00 0,00

4 1.094.887,00 0,00 1.094.887,00 4 380.798,00 0,00 380.798,00

5 0,00 0,00 0,00 5 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

6 0,00 0,00 0,00 7 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

7 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

9 3.123.000,00 0,00 3.123.000,00

FPV corrente 165.320,00 0,00 165.320,00

FPV capitale 0,00 0,00 0,00
Avanzo destinato a spese in 
conto capitale 0,00 0,00 0,00
Avanzo destinato a spese 
correnti 0,00 0,00 0,00

TOTALE 26.209.157,00 50.000,00 26.259.157,00 TOTALE 26.209.157,00 50.000,00 26.259.157,00



ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

per legittimità, congruità, coerenza ed attendibilità, della deliberazione di variazione al bilancio 
di previsione 2022-2024 in premessa specificata, che sarà sottoposta all’approvazione del 
consiglio comunale. 

 

Giussano, 9 maggio 2022 

 
 
IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO:   Dott. Filippo Ballatore 
 
I REVISORI:      Dott.ssa Francesca Frigeri 
 

Dott. Rinaldo Sbaraini 
 
 
 
 
 
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano.  

 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

1.653.000,00 9.808.576,70 514.000,00 11.975.576,70

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

1.047.400,91 399.446,01 537.987,00 1.984.833,92

STANZIAMENTI DI BILANCIO 3.046.334,00 0,00 0,00 3.046.334,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL’ARTICOLO 3 
DEL DECRETO−LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 5.746.734,91 10.208.022,71 1.051.987,00 17.006.744,62

Il referente del programma
CORNACCHIA DAVID

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L’importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

ALLEGATO I − SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)

Importo Totale (2)



CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni
dell’amministrazione

(Tabella B.1)

Ambito di
interesse
dell’opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo 
complessivo 

dell’intervento (2)

Importo complessivo 
lavori (2)

Oneri 
necessari per 
l’ultimazione 

dei lavori

Importo ultimo 
SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

Causa per la
quale l’opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L’opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell’Opera

Destinazione
d’uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dellarticolo 191 del
Codice (4)

Vendita ovvero 
demolizione (4)

Oneri per la rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed eventuale 
bonifica del sito in caso di 

demolizione

ALLEGATO I − SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Parte di 
infrastruttura di 

rete



Reg Prov Com Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Annualità 
successive

Totale

Cessione o 
trasferimento

immobile a titolo
corrispettivo ex art.21

comma 5 e art.191 
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il 
finanziamento e la 

realizzazione di opere 
pubbliche ex art.3 DL 

310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se 
immobile

derivante da Opera 
Incompiuta di

cui si è dichiarata 
l’insussistenza
dell’interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

ALLEGATO I − SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco immobile (1)
Riferimento CUI intervento 

(2)
Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione −
CODICE NUTS



Importo
Tipologia

(Tabella D.4)

L01063800153202200013 17 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO  − 
VIALE MONZA

PRIORITA MINIMA 253.000,00 0,00 0,00 0,00 253.000,00 253.000,00 ALTRO

L01063800153202200009 1.1 E55F21003400001 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
SU STRADE 
COMUNALI

PRIORITA 
MASSIMA

384.000,00 0,00 0,00 0,00 384.000,00 0,00

L01063800153202100011 8 E55B20000390001 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DEL SETTORE 
ENERGETICO 
PRODUZIONE DI 
ENERGIA

EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO 
IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA

PRIORITA 
MASSIMA

130.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 390.000,00 0,00

L01063800153202100013 6 E53B19000220004 2022 CORNACCHIA DAVID NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SPORT, 
SPETTACOLO E 
TEMPO LIBERO

REALIZZAZIONE 
NUOVA 
STRUTTURA 
POLIVALENTE

PRIORITA MINIMA 2.350.334,00 0,00 0,00 0,00 2.350.334,00 0,00

L01063800153202200010 20 E57H21008100002 2022 MALZANNI MARCELLA NO SI 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

TRASFERIMENTI 
AD ANAS PER 
INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PRESSO PONTE 
DELLA REBECCA

PRIORITA 
MASSIMA

480.000,00 320.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00

L01063800153202200011 21 E57H21008110004 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SPORT, 
SPETTACOLO E 
TEMPO LIBERO

RIFACIMENTO 
CAMPI DA CALCIO 
CENTRO 
SPORTIVO 
STEFANO 
BORGONOVO

PRIORITA 
MASSIMA

780.000,00 0,00 0,00 0,00 780.000,00 0,00

L01063800153202000017 9 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO ONERI 
− P.L. PA8 VIA 
CORRIDONI 
COMPARTO B

PRIORITA MINIMA 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202000018 10 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO ONERI 
− P.I.I. AREA 2.2 VIA 
MATELLA −
D’AZEGLIO

PRIORITA MINIMA 238.479,00 0,00 0,00 0,00 238.479,00 238.479,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202000020 12 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO ONERI 
− PAEP1 VIA 
MARCO POLO − 
LEGA LOMBARDA

PRIORITA MINIMA 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202000021 13 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO ONERI 
− P.I.I. VIA 
SPREAFICO − 
CARDINAL 
FERRARI

PRIORITA MINIMA 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202100012 14 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO VIA 
PAGANELLA

PRIORITA MINIMA 403.305,00 0,00 0,00 0,00 403.305,00 403.305,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202100010 15 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO − VIA 
ALFIERI

PRIORITA MINIMA 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202000026 19 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO 
PEGASO VIA 
PREALPI

PRIORITA MINIMA 11.580,00 0,00 0,00 0,00 11.580,00 11.580,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202200014 27 E57H22000650001 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
SU MARCIAPIEDI 
COMUNALI

PRIORITA 
MASSIMA

125.000,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00

L01063800153202200015 28 E51B22001030002 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

NUOVA 
COSTRUZIONE 
PISTA CICLABILE 
DI INTERESSE 
SOVRACOMUNALE 
VIA PO’

PRIORITA 
MASSIMA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

L01063800153202200012 29 2022 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO 
MARCIAPIEDI IN 
VIA LA MALFA

PRIORITA MINIMA 19.098,00 0,00 0,00 0,00 19.098,00 19.098,00 ALTRO

L01063800153202200017 30 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE 
REALIZZATE A 
SCOMPUTO 
ALIENAZIONE DI 
RELIQUATI 
STRADALI

PRIORITA MINIMA 9.938,88 0,00 0,00 0,00 9.938,88 9.938,88 ALTRO

L01063800153202200018 31 E57H22001350004 2022 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
STRADE POSA 
NUOVA 
PAVIMENTAZIONE 
STRADE BIANCHE 
E DISPERSIONE 

PRIORITA 
MASSIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

ALLEGATO I − SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento − 
CUI (1)

Cod. Int. Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella quale 
si prevede di dare 

avvio alla procedura 
di affidamento

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso

(6)

Codice Istat

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Costi su 
annualità 

successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all’intervento (10)

Scadenza 
temporale ultima 

per l’utilizzo 
dell’eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale privato 
(11)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

Reg Prov Com

Localizzazione −
codice NUTS

Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell’intervento

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA C)



L01063800153202200016 1.2 E55F22000440001 2023 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
SU STRADE 
COMUNALI

PRIORITA MEDIA 0,00 384.000,00 0,00 0,00 384.000,00 0,00

L01063800153202000024 16 2023 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO −P.D.C. 
VIA MARTIRI DI 
BELFIORE

PRIORITA MINIMA 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202300010 18 2023 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERA A 
SCOMPUTO "TR1 − 
LAMPLAST"

PRIORITA MINIMA 0,00 399.446,00 0,00 0,00 399.446,00 399.446,00 ALTRO

L01063800153202200001 29 E55F22000420001 2023 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D RISTRUTTURAZIO
NE CON 
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI E 
SCOLASTICHE

EFFICIENTAMNET
O ENERGETICO E 
ADEGUAMENTO 
SISMICO SCUOLA 
DON BERETTA

PRIORITA MEDIA 0,00 2.458.000,00 0,00 0,00 2.458.000,00 0,00

L01063800153202200002 30 2023 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D RISTRUTTURAZIO
NE CON 
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI E 
SCOLASTICHE

32 PRIORITA MEDIA 0,00 2.034.200,00 0,00 0,00 2.034.200,00 0,00

L01063800153202200005 31 2023 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D RISTRUTTURAZIO
NE CON 
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI E 
SCOLASTICHE

OPERE DI 
EFFICIENTAMNET
O ENERGETICO E 
ADEGUAMENTO 
SISMICO SCUOLA 
SAN FILIPPO NERI

PRIORITA MEDIA 0,00 2.458.000,00 0,00 0,00 2.458.000,00 0,00

L01063800153202200007 32 2023 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D RISTRUTTURAZIO
NE CON 
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI E 
SCOLASTICHE

OPERE DI 
EFFICIENTAMNET
O ENERGETICO E 
ADEGUAMENTO 
SISMICO SCUOLA 
SALVO 
D’ACQUISTO

PRIORITA MEDIA 0,00 2.024.376,70 0,00 0,00 2.024.376,70 0,00

L01063800153202200008 1.3 E55F22000440001 2024 MALZANNI MARCELLA NO NO 03 108 024 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
SU STRADE 
COMUNALI

PRIORITA MEDIA 0,00 0,00 384.000,00 0,00 384.000,00 0,00

L01063800153202300011 22 2024 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO 
CADUTI SUL 
LAVORO

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 332.500,00 0,00 332.500,00 332.500,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202300012 23 2024 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO VIA 
PIRANDELLO ART1

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202300013 24 2024 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO VIA 
STRADIVARI VIA 
PONCHIELLI

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 11.094,00 0,00 11.094,00 11.094,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202300014 25 2024 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO VIA 
DON GNOCCHI

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 33.848,00 0,00 33.848,00 33.848,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

L01063800153202300015 26 2024 VIGANÒ CHIARA NO NO 03 108 024 ITC4D NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

OPERE A 
SCOMPUTO VIA 
FILZI

PRIORITA MINIMA 0,00 0,00 30.545,00 0,00 30.545,00 30.545,00 CONCESSIONE 
DI 
COSTRUZIONE E 
GESTIONE

Giussano, maggio 2022

Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali Dirigente Settore Urbanistica, Edilizia e Politiche Ambientali

Ing. David Cornacchia Arch. Ivo Roberto Cassetta

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell'art. 20 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA B)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA B)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA B)

MODIFICA EX ART.5 
COMMA 9 LETTERA B)



codice AUSA denominazione

L01063800153202000017 OPERE A SCOMPUTO ONERI − P.L. 
PA8 VIA CORRIDONI COMPARTO B

VIGANÒ CHIARA 0,01 0,01 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202000018 OPERE A SCOMPUTO ONERI − P.I.I. 
AREA 2.2 VIA MATELLA −D’AZEGLIO

VIGANÒ CHIARA 238.479,00 238.479,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202000020 OPERE A SCOMPUTO ONERI − 
PAEP1 VIA MARCO POLO − LEGA 
LOMBARDA

VIGANÒ CHIARA 0,01 0,01 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202000021 OPERE A SCOMPUTO ONERI − P.I.I. 
VIA SPREAFICO − CARDINAL 
FERRARI

VIGANÒ CHIARA 112.000,00 112.000,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202000026 OPERE A SCOMPUTO PEGASO VIA 
PREALPI

VIGANÒ CHIARA 11.580,00 11.580,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202100010 OPERE A SCOMPUTO − VIA ALFIERI VIGANÒ CHIARA 0,01 0,01 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA NO NO PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202100011 E55B20000390001 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA

MALZANNI MARCELLA 130.000,00 390.000,00 ADN − ADEGUAMENTO 
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000247965 PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

L01063800153202100012 OPERE A SCOMPUTO VIA 
PAGANELLA

VIGANÒ CHIARA 403.305,00 403.305,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202100013 E53B19000220004 REALIZZAZIONE NUOVA 
STRUTTURA POLIVALENTE

CORNACCHIA DAVID 2.350.334,00 2.350.334,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

0000247965 PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

L01063800153202200009 E55F21003400001 MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU 
STRADE COMUNALI

MALZANNI MARCELLA 384.000,00 384.000,00 CPA − 
CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000247965 PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

L01063800153202200010 E57H21008100002 TRASFERIMENTI AD ANAS PER 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO PONTE 
DELLA REBECCA

MALZANNI MARCELLA 480.000,00 800.000,00 ADN − ADEGUAMENTO 
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000000000 ANAS

L01063800153202200011 E57H21008110004 RIFACIMENTO CAMPI DA CALCIO 
CENTRO SPORTIVO STEFANO 
BORGONOVO

MALZANNI MARCELLA 780.000,00 780.000,00 MIS − 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000247965 PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

L01063800153202200012 OPERE A SCOMPUTO MARCIAPIEDI 
IN VIA LA MALFA

VIGANÒ CHIARA 19.098,00 19.098,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

L01063800153202200013 OPERE A SCOMPUTO  − VIALE 
MONZA

VIGANÒ CHIARA 253.000,00 253.000,00 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

L01063800153202200014 E57H22000650001 MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU 
MARCIAPIEDI COMUNALI

MALZANNI MARCELLA 125.000,00 125.000,00 CPA − 
CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

L01063800153202200015 E51B22001030002 NUOVA COSTRUZIONE PISTA 
CICLABILE DI INTERESSE 
SOVRACOMUNALE VIA PO’

MALZANNI MARCELLA 150.000,00 150.000,00 MIS − 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

L01063800153202200017 OPERE REALIZZATE A SCOMPUTO 
ALIENAZIONE DI RELIQUATI 
STRADALI

MALZANNI MARCELLA 9.938,88 9.938,88 URB − QUALITA’ 
URBANA

PRIORITA MINIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

L01063800153202200018 E57H22001350004 MANUTENZIONI STRAORDINARIE 
STRADE POSA NUOVA 
PAVIMENTAZIONE STRADE BIANCHE 
E DISPERSIONE ACQUE 
METEORICHE

MALZANNI MARCELLA 300.000,00 300.000,00 CPA − 
CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICO − ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI 
FATTIBILITA’ DELLE 
ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000247965 PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA MODIFICA EX ART.5 COMMA 
9 LETTERA C)

Giussano, maggio 2022

Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali Dirigente Settore Urbanistica, Edilizia e Politiche Ambientali

Ing. David Cornacchia Arch. Ivo Roberto Cassetta

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell'art. 20 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Importo annualità Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)
Livello di priorità Conformità Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 
modifica programma (*)

ALLEGATO I − SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE

Codice Unico 
Intervento

− CUI
CUP

Descrizione
dell’intervento

Responsabile del
procedimento



Codice Unico
Intervento −

CUI
CUP Descrizione dell’intervento Importo intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l’intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I − SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E 
NON AVVIATI



 ALLEGATO 3. DUP 2022-2024  PROGRAMMAZIONE INCARICHI A PROFESSIONISTI ESTERNI

Descrizione Importo Descrizione Importo Descrizione Importo

Incarico in materia di 
comunicazione 
istituzionale (cap.1100)

16.000,00€     

Compensi membri 
esperti Commissioni 
concorso-gare (Cap. 
5500)

9.000,00€       
Incarico in materia di  
gestione Calore 
(cap.22000) 

10.000,00€     

Amministrazione stabili 
di proprietà comunale 
(cap.58290) 

4.200,00€       

Gestione Stazione 
meteo-climatica 
(Cap.24270) 

4.500,00€       

Incarichi in materia di 
illuminazione pubblica 
(cap. 55760)

13.000,00€     

Incarico in materia di 
gestione verde pubblico 
(cap.65450) 

6.720,00€       

Incarichi per edificio in 
Piazza San Giacomo

20.000,00€     

Incarico in materia di 
edifici adibiti a servizi 
per anziani (Cap.74110)

7.000,00€       

€ 16.000,00 € 9.000,00 € 65.420,00

Descrizione Importo Descrizione Importo

Incarichi in materia di 
edilizia privata e 
urbanistica (Cap. 58100)

10.000,00€   
Incarico specialistico 
ambito refezione 
scolastica (cap.38300) 

25.000,00€     

Incarichi per PGT (Cap. 
58030)

150.000,00€    

Compensi Giuria 
concorso strumentistico 
(parte cap. 49410)

6.000,00€       

€ 160.000,00 € 36.000,00

RIEPILOGO  ANNO  2022

RIEPILOGO INCARICHI PROFESSIONALI   TRIENNIO 2022-2024                                                                                                                          
(art. 3 comma 55 Legge n. 244/2007)                                                                                             

SETTORE ORGANIZZAZIONE, 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

Incarico in materia di sicurezza 
urbana (Cap. 28250)

5.000,00€                 

SETTORE PATRIMONIO, OPERE 
PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA 

TOTALE GENERALE ANNO 2022 286.420,00 €



 ALLEGATO 3. DUP 2022-2024  PROGRAMMAZIONE INCARICHI A PROFESSIONISTI ESTERNI

Descrizione Importo Descrizione Importo Descrizione Importo

Incarico in materia di 
comunicazione 
istituzionale (cap.1100)

21.000,00€     

Compensi membri 
esperti Commissioni 
concorso-gare (Cap. 
5500)

2.000,00€       
Incarico in materia di  
gestione Calore 
(cap.22000) 

10.000,00€     

Amministrazione stabili 
di proprietà comunale 
(cap.58290) 

4.200,00€       

Gestione Stazione 
meteo-climatica 
(Cap.24270) 

4.500,00€       

Incarico in materia di 
gestione verde pubblico 
(cap.65450) 

6.720,00€       

€ 21.000,00 € 2.000,00 € 25.420,00

Descrizione Importo Descrizione Importo

Incarichi in materia di 
edilizia privata e 
urbanistica (Cap. 58100)

10.000,00€   
Incarico specialistico 
ambito refezione 
scolastica (cap.38300) 

25.000,00€     

Compensi Giuria 
concorso strumentistico 
(parte cap. 49580 - 
49410)

6.000,00€       

Incarico in materia di sicurezza 
urbana (Cap. 28250)

5.000,00€                 

€ 10.000,00 € 36.000,00

SETTORE ORGANIZZAZIONE, SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

RIEPILOGO  ANNO  2023
SETTORE PATRIMONIO, OPERE 

SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA 

TOTALE GENERALE ANNO 2023 94.420,00 €



 ALLEGATO 3. DUP 2022-2024  PROGRAMMAZIONE INCARICHI A PROFESSIONISTI ESTERNI

Descrizione Importo Descrizione Importo Descrizione Importo

Incarico in materia di 
comunicazione 
istituzionale (cap.1100)

10.500,00€     

Compensi membri 
esperti Commissioni 
concorso-gare (Cap. 
5500)

2.000,00€       
Incarico in materia di  
gestione Calore 
(cap.22000) 

10.000,00€     

Amministrazione stabili 
di proprietà comunale 
(cap.58290) 

4.200,00€       

Gestione Stazione 
meteo-climatica 
(Cap.24270) 

4.500,00€       

Incarico in materia di 
gestione verde pubblico 
(cap.65450) 

6.720,00€       

€ 10.500,00 € 2.000,00 € 25.420,00

Descrizione Importo Descrizione Importo

Incarichi in materia di 
edilizia privata e 
urbanistica (Cap. 58100)

10.000,00€   
Incarico specialistico 
ambito refezione 
scolastica (cap.38300) 

25.000,00€     

Compensi Giuria 
concorso strumentistico 
(parte cap. 49580 - 
49410)

6.000,00€       

Incarico in materia di 
sicurezza urbana (Cap. 
28250)

5.000,00€       

€ 10.000,00 € 36.000,00

TOTALE GENERALE ANNO 2024 83.920,00 €

SETTORE ORGANIZZAZIONE, SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO SETTORE PATRIMONIO, OPERE 

SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA 

RIEPILOGO  ANNO  2024



Primo anno Secondo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 

VINCOLATA PER LEGGE

0,00

899.366,00 899.366,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 

CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO

1.611.167,00 2.302.000,00 3.913.167,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL 

DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00

ALTRO 0,00 0,00 0,00

Totale

1.611.167,00 3.201.366,00 4.812.533,00

Il referente del programma

CASATI MARCO RAFFAELE

ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma		

Disponibilità finanziaria (1)

Importo Totale (2)



Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui 

alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



Importo Tipologia

codice data (anno) codice si/no codice si/no Testo
forniture / 

servizi
Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero (mesi) si/no calcolo calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

F01063800153 

202200001
2022 _ NO _ NO ITC4D Forniture 65310000-9

Fornitura energia 

elettrica
2 Malzanni Marcella 24 sì 204.167,00 350.000,00 145.833,00 700.000,00 0,00 _ _

 CONVENZIONE 

CONSIP
_

F01063800153 

202200002
2022 _ NO _ NO ITC4D Forniture 39150000-8

Fornitura arredi 

biblioteca comunale
1 Marcella Malzanni 12 si 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 _ _ _ SI

S01063800153 

202200001
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 34992200-9

Manutenzione 

segnaletica stradale 

orizzontale

2 Martino De Vita 24 sì 0,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00 0,00 _ _ _ _

S01063800153 

202200002
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 85.31.0000-5

Servizio lavoro di 

cura (assistenti 

familiari per 

persone non 

autosufficienti)

2 Francesca Tidori 24 sì 0,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 0,00 _ _ _ _

S01063800153 

202200003
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 50232100-1

Gestione e 

manutenzione 

impianti 

illuminazione 

pubblica

2 Malzanni Marcella 24 sì 0,00 150.000,00 150.000,00 300.000,00 0,00 _ 0000245318

CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA -                          

CONSIP

_

S01063800153 

202200004
2023 _ NO _ NO ITC4D Servizi 90911200-8

Servizio di pulizia e 

sanificazione spazi 

comunali

2 Malzanni Marcella 24 sì 0,00 63.000,00 189.000,00 252.000,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200005
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 80410000-1

Servizi a supporto 

attività scolastiche
2 Emiliana Cataldi 24 sì 20.000,00 45.000,00 95.000,00 160.000,00 0,00 _ 0000245318

CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200006
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 55300000-3

Servizi di refezione 

scolastica, pasti a 

domicilio e mensa 

dipendenti

2 Emiliana Cataldi 60 sì 932.000,00 932.000,00 2.798.000,00 4.662.000,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200007
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 60130000-8

Servizio trasporto 

scolastico e servizio 

assistenza e 

sorveglianza alunni

2 Emiliana Cataldi 48 sì 350.000,00 350.000,00 1.050.000,00 1.750.000,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200008
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 79220000-2

Servizio Riscossione 

coattiva entrate 

comunali

2 Daniele Samorè 48 sì 15.000,00 15.000,00 30.000,00 60.000,00 0,00 _ _ _ _

S01063800153 

202200009
2023 _ SI

L0106380015320

2200002
NO ITC4D Servizi 71221000

Riqualificazione 

scuola primaria 

Carlo Porta -Spese 

tecniche per 

incarichi esterni di 

progettazione,verifi

ca,direzione 

lavori,coordinament

o della sicurezza e 

collaudo

2 Marcella Malzanni no 0,00 192.266,00 0,00 192.266,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Settore
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Totale

Durata del 

contratto

NUMERO 

intervento CUI 

(1)

codice AUSA

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione 

di lavori, beni e 

servizi

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)
CPV (5)

Secondo anno 2023
Costi su annualità 

successive

lotto 

funzionale 

(4)
Apporto di capitale privato (8)

Livello di 

priorità (6)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto 

(Regione/i) 

Codice NUTS

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Responsabile del 

Procedimento (7)

Primo anno 2022

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  nel 

cui importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso (3)

Codice CUP (2)

Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

(10)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto in 

essere
denominazione



S01063800153 

202200010
2023 _ SI

L0106380015320

2200005
NO ITC4D Servizi 71221000

Opere di 

efficientamento 

energetico e 

adeguamento 

sismico scuola 

primaria S.Filippo 

Neri -Spese 

tecniche per 

incarichi esterni di 

progettazione,verifi

ca,direzione 

lavori,coordinament

o della sicurezza e 

collaudo

2 Marcella Malzanni no 0,00 246.810,00 0,00 246.810,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200011
2023 _ SI

L0106380015320

2200001
NO ITC4D Servizi 71221000

Opere di 

efficientamento 

energetico e 

adeguamento 

sismico scuola 

primaria Don 

Beretta -Spese 

tecniche per 

incarichi esterni di 

progettazione,verifi

ca,direzione 

lavori,coordinament

o della sicurezza e 

collaudo

2 Marcella Malzanni no 0,00 246.810,00 0,00 246.810,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200012
2023 _ SI

L0106380015320

2200007
NO ITC4D Servizi 71221000

Opere di 

efficientamento 

energetico e 

adeguamento 

sismico scuola 

secondaria Salvo D' 

Acquisto  -Spese 

tecniche per 

incarichi esterni di 

progettazione,verifi

ca,direzione 

lavori,coordinament

o della sicurezza e 

collaudo

2 Marcella Malzanni no 0,00 213.480,00 0,00 213.480,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
_

S01063800153 

202200013
2023 _ SI

L0106380015320

210010
NO ITC4D Servizi 71221000

Realizzazione nuova 

struttura 

polivalente- Spese 

tecniche per 

Direzione Lavori, 

Sicurezza e Collaudi

2 Marcella Malzanni si 0,00 252.000,00 0,00 252.000,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
SI

S01063800153 

202200014
2022 _ NO _ NO ITC4D Servizi 71410000-5

Variante generale al 

PGT.Spese tecniche 

incarico e supporto 

amministrativo, 

legale.

2 Ivo Cassetta 24 no 50.000,00 80.000,00 20.000,00 150.000,00 0,00 _ 0000245318
CUC PROVINCIA 

MONZA E BRIANZA
SI

1.611.167,00 3.201.366,00 4.542.833,00 9.355.366,00 0,00

Tabella B.1

1. priorità codice fiscale

2. priorità media

3. priorità minima

primo anno secondo anno

Tabella B.2 importo importo

importo importo

importo importo

importo importo

importo importo

importo importo

tipologia di risorse

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e 

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

Dott. Marco Raffaele Casati

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente

Il referente del programma

Note

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera 

importo

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel programma biennale)

Dirigente Settore Economico Finanziario 

importo

(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto

importo

annualità successive

Responsabile del procedimento

stanziamenti di bilancio importo

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

5. modifica ex art.7 comma 8

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo

importo

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera 

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera 

Altra tipologia



CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP IMPORTO ACQUISTO Motivo per il quale l'intervento non è riproposto

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GIUSSANO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

DESCRIZIONE ACQUISTO Livello di priorità

Il referente del programma

CASATI MARCO RAFFAELE



Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato
 

COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 14 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2022
DENOMINAZIONE

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

1.600.000,00 700.000,00 2.300.000,00fondo pluriennale vincolato      Titolo 2 Spese in conto capitale

1.600.000,00 700.000,00 2.300.000,00fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

1.600.000,00 700.000,00 2.300.000,00fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Data di stampa: 09/05/2022 Pagina 1 di 1


